Emertimi dhe forma ligjore RE & AL SHPK

NIPT-i K78723107B
Adresa e Selise PEQIN

Data e krijimit 23.02.2004

Nr.i Regjistrit Tregtar 31071

Veprimtaria Kryesore PRODHIM INERTE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr.9228
Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.02.2011



1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2010

Ne lek
P Shenime Viti 2010 Viti 2009
AKTIVET
_{AKTIVET AFATSHKURTRA 21,846,553 25,228,378
_1|Aktivet Monetare 289434 | 314764
_|Banka 248,879 _ 311,317
g - e 40,555 R
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim B r ST
_3]Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,641,943 16,977,837
__|Kliente per mallra, produkte e sherbime 7,901,776 6,894,048
_ |Debitore, kreditore te tiere 892,965 10,083,789 |
__|Tatim mbi fitimin =
x L Al I L B 5847202
__|Te drejta e detyrime ndaj ortakeve e N T
Allnventari s 6,915,176 __ 1,935,777
Lendet e para 1,127,806 1,960,576
_|Inventarilimet ). = 1,787,369 e S e )
|Prodhimneproges B o
Produkte te gatshme 3,860,000 5,835,200
Mallra per rishitje 140,001 140,001
__|Parapagesat per furnizime T
5|Aktivet biologjike afatshkurtra N "
6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje LR s W e
_7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra RIS - -
_|TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 21,846,553 25,228,378
- |[AKTIVET AFATGJATA = oot 96,701,288 _ 96,778,894
fInvestimet financiare afatgjata o I
2|Aktive afatgjata materiale 96,701,288 96,778,894
o I 9,000,000 } _.. 9,000,000
Ndertesa b 2,051,302 | 2,159,265
Makineri dhe pajisje 28,100,545 _ 29,579,521
Aktive te tjera afatgjata mjete transporti+inventar ekonomik 57,549,441 56,040,108
_3|Aktive Biologjike afatgjata Sleilieain . T
4 Aktivet afatgjata jomateriaie
_5|Kapital aksionar i papaguar == N
6|Aktive te tjera afatgjata o .
_|TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (Ii) _ 96,778,894
TOTALI | AKTIVEVE (i+11) 118,547,841 122,007,272




Shenime Viti 2010 Viti 2009
- PASIVET DHE KAPITALI
PASIVET AFATSHKURTRA 70,976,992 | 60,751,027
TRNGE. © oo T B e , : S0

2/Hvamamjet o 8,024,919 A 5 021 062
_|Overdraftet bankare o 8,024,919 6,021,062
_{Huamarrje afatshkurtra _ . e
3|Huate dhe parapagimet 62,952,073 54 729 965

__|Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,569,146 28,134,902 |

__|Te pagueshme ndaj punonjesve 1,257,605 o.....189102

_ |Detyrime per Sigurime Shog. Shend. _ 90,005 95,535 |

__|Detyrime tatimore per TAP-in 22,260 22,260

__|Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 54,166 .. 105,884

__[Detyrime tatimore per Tvsh-ne = 177,980

| Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim ro 1 SRS W
_|Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 46,053,068 25,404,202
_|Dividente pertupaguar _ e
_ |Debitore dhe kreditore te tiere 905,823 e

_4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra G

_5|Provizionet afatshkurtra | et )

_ |TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA U] 70 976,992 5060 751 027
3 PASIVET AFATGJATA 2,823,717 ) 19 871, 649
1|Huat afatgjata EIET
| Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare (ORTAKE) - =
| Bonot e konvertueshme N 7

.2 Huamarrje te tjera afatgjata 2,823,717 19,671,649

 3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra. N |

_4|Provizionet afatgjata gACS
~ |TOTALII PASIVEVE AFATGJATA a o) O ~
|TOTALII PASIVEVE (i+1) 734900,709 80,422,676

| |KAPITALI 447471432 41 ,584, 596
1|Aksionet e paklces (PF te konsoliduara )
2|Kapitail aksionareve te shog. meme (PF te kons.) Sl i -

‘3|Kapitali aksionar 39,800,000 39 800, 000

_4|Primi i aksionit - d

_5|Njesite ose aksnonet e thesarlt (negative) I
6|Rezerva statusore e
7|Rezerva ligjore 52,294 52,294

_8|Rezerva te tiera - /—\ I

9|Fitimet e pashperndara / FoW oo ’;"P’ 1,732,302 | v il

10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar / am 3,162,536 | 1,732,302
_ |TOTALII KAPITALIT () e %) =205 447471432 41,584,596

TOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT (AL III)\ 56, "~ opt "i_‘»?e 118,547,841 122,007,272
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
Pershkrimi i Elementeve 5 Viti 2010 Viti 2008
Shitjet neto 70,784,137 35,058,819
Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit (EXPORT)
Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces - 1,975,200 |- 2,550
Materilet e konsumuara - 50,864,647 |- 21,341,298
Kosto e punes - 5,337,780 |- 4,811,246
Pagat e personelit - 4,573,646 |- 4,071,020
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore = 764,134 |- 740,226
Amortizimi dhe zhvlersimet - 4,388,943 |- 2,015,096
Shpenzime te tjera - 1,856,150 |- 2,413,320
Shpenzime taksa te ngjashme - 786,053 |- 318,501
Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) - 65,208,773 |- 30,902,011
)_|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 5,575,364 4,156,808
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
' |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
i |Te ardhura dhe shpenzimet financiare - 2,050,324
1| shpenzimet nga interesi | kredive - 1,951,898 |- 2,169,582
2 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 1,574 18;,264
3|Te ardhura te tjera ‘ - 6,707
4| shpenzime te tjera financiare(shp. ’Te panjohura) - 100,000 |- 230,775
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 2,050,324 |- 2,206,386
i |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,525,040 1,950,422
i |shpenzime te panjohura 100,000 230,775
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin & k2 362,504 218,120
i |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) (ﬁﬁ: 3,162,536 1,732,302
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4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha Periudha
raportuese 2010 | paraardhese 2009

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet 83,933,236 37,299,383
MM te arketuara nga pronari 14,385,866 26,582,000

MM te paguara ndaj furnitoreve -81,233,830 -80,050,390

MM te ardhura te tjera 0 41,015
MM te paguara/arketuara nga tatimet -596,880 -2,811,872
MM te paguara ndaj punonjesve -4,874,808 -3,798,450

Interesi | paguar kredie -1,951,898 -2,169,582
paguar principal kredie -8,681,075 -5,242 351

Tatim fitimi | paguar -414,322 -124,271
paguar tatime e taksa te tjera -693,193 -89,834
MM paguar ortakun 0 -760,000

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -26,904 -31,124,352
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese 1,574 193,971

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar+interes ng kembimi 1,574 193,971

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 0 30,935,062

Te ardhura nga overdrafti 0 6,021,062

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 24,914,000

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare S eLir -25,330 4,681
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabe j?:é‘ = e 0, WL d‘ \ 314,764 310,083
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontab l%;’fg (& 289,434 314;

2
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FIRMA RE & AL PEQIN .
» ANALIZA E LLOG SHPENZIME TE TJERA

VITI 2010

paraqitet me saldo 31.12.2010 per shumen 1856150 leke e perbere si me poshte :

llog 604 energji elektrike 1332481
llog 621 120000
llog 628 96269
llog 611 gera 300000
llog 608 shpenzime te tjera 7400
TOTALI 1856150

gjendje bankes 31.12.10

| euro leke
credins leke 62216
Rajf eu 1226.53 170205
Bkt leke 6,695
BKT euro 71 9763
1297.53 248879
EKONOMISTE

DRITA BELEGU
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FIRMA “RE & AL“SH.P.K Elbasan me 22.02.2011

ELBASAN
NIPTI K78723107B
NS s Prot

VENDIM

Nr 1date.22.02.2011

TE ORTAKEVE TE SHOQERISE PER PERDORIMIN E FITIMIT TE
VITI 2010
Ne ortaket ¢ shogerise te Firmes “RE & AL* shpk , pasi analizuam dhe shqyrtuam
Bilancin financiar te shogerise per vitin 2010, bazuar ne ligjin nr 9326 date 06.12.04neni
33 pika b
VENDOSEM
- Fitimi i relizuar per vitin 2010 shuma 3162536 leke

te shkoje ne shtese Kapitali,

Shogeria nuk do te shperndaje divident

PER FIRMEN “RE & AL “

EDMOND MALKJA

REXHEP BICA

DASHAMIR MALKJA BN
HYSEN MALKJA i/f‘t ,8:@9:,

DIONIS MKJA
DYLEJMAN ZEKA
L
X
s P A
mP 1
. ?\?eﬂm\ KL

N
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Numuri i te punesuarve:

Kategoria | Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne
[ fillim fund
Punetore 12 10

Nepunes 2 2
Drejtues 1 1
Totali 15 13

Elbasan, 14 02. 2011

EKONOMISTE

DRITA BELEGU

~/

ADMINISTRATORI

EDMOND MALKJA




RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR -

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2010
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2010)

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE * RE & AL “ SHPK PEQIN

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkengjitura te shoqgerise “ RE & AL * SHPK
Peqin , ge perfshin bilancin me 31 Dhjetor 2010,si dhe pasqyrat e te ardhurave
dhe shpenzimeve , te ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe te rrjedhjes se i
parase per vitin ushtrimor te mbyllur dhe nje permbledhje te politikave kontabel :
kryesore dhe shenime te tjera shpjeguese .

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqgitjen e drejte te
ketyre pasqgyrave financiare ne perputhje me Standartet Shqipetare te
Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit
te brendshem ne lidhje materiale . gofte nga mashtrime apo pasaktesira ; per
zgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve
kontabel ge jane te pershtatshme me rrethanat .

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia e jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare
bazuar mbi auditimin tone .

Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit . Keto
standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te
kryejme auditimin me gellim ge te perfitojme siguri te aresyeshme qe pasqyrat
financiare nuk kane gabime materiale

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paragitjen
ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit ,
perfshire dhe vieresimin e riskut te ekzistences se gabimeve materiale ne
pasqyrat financiare , qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesirave . Ne lidhje
me pergatitien dhe paragitjen e drejte te pasqyrave financiare , por jo per gellimin
e shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brenshem te entitetit .
Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve
kontabel te perdorura dhe aresyeshmerine e vieresimeve kryesore te bera nga
drejtuesit , si dhe vleresimin e paraqitjejes se pergjithshme te pasqyrave
financiare. ‘

Ne besojme se evidencat e auditimit ge kemi marre ofrojne baza te aresyeshme
per dhenien e opinionit te auditimit .



Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet materiale, ne
menyre te drejte,, pozicionin financiar te shogerise " RE & AL" Shpk Pegin me
date 31 Dhjetor 2010 dhe per rezultatin e aktivitetit te saj , ndryshimet ne kapitalet
e veta dhe rrjedhjes se parase per vitin ushtrimor te mbyllur ne kete date
sipas Standarteve Shgipetare te Konrabilitetit .

Ekspert: Kontabel te Autorizuar

SFERT (O ARE
sareg KASPERT KON 18 <L
Lagja: |scrlmv&\| "q | ST 0 F

Ruga *Q.Guranjaku “ nr. 9 Elbasan.
Tel. 242237, 068 22 177 69

Elbasan date 12.Mars 2011



